
债券代码: 184014.SH/ 2180336.IB      债券简称：21瑞丽债/ 21瑞丽仁隆债  

 

瑞丽仁隆投资开发有限责任公司公司债券中期报告

（2022 年）更正公告 

瑞丽仁隆投资开发有限责任公司于 2022 年 8 月 30 日披露了

《瑞丽仁隆投资开发有限责任公司公司债券中期报告（2022 年）》和

《瑞丽仁隆投资开发有限责任公 2022 年半年度财务报表及附注》，

经事后审查，现公司对《瑞丽仁隆投资开发有限责任公司公司债券中

期报告（2022 年）》中部分内容予以修正，并将更正后的中期报告予

以重新披露。具体如下： 

一、第 7 页，“第一节 发行人情况”之“五、报告期内董事、监

事、高级管理人员的变更情况”的“（一）报告期内董事、监事、高

级管理人员是否发生变更” 

更正前： 
√发生变更 □未发生变更  

变更人员类型 变更人员名称 变更人员职务 
决定/决议变更

时间或辞任时间 

工商登记完成时

间 

监事 段自柳 公司监事 2022-05-30 2022-06-08 

监事 李枝凤 公司监事 2022-05-30 2022-06-08 

 

更正后： 
√发生变更 □未发生变更  

变更人员类型 变更人员名称 变更人员职务 
决定/决议变更

时间或辞任时间 

工商登记完成时

间 

监事 田景建 公司监事 2022-05-30 2022-06-08 



监事 杨明菊 公司监事 2022-05-30 2022-06-08 

监事 段自柳 公司监事 2022-05-30 2022-06-08 

监事 李枝凤 公司监事 2022-05-30 2022-06-08 

 

二、第 11 页，“第二节 债券事项”之“一、公司信用类债券情

况”的“（一）结构情况” 

更正前： 
截止报告期末，发行人口径有息债务余额 39.72 亿元，其中公司信用类债券余额 17.18 亿元，
占有息债务余额的 43.25%；银行贷款余额 20.72 亿元，占有息债务余额的 52.17%；非银行金
融机构贷款 1.82 亿元，占有息债务余额的 4.58%；其他有息债务余额 0 亿元，占有息债务余
额的 0%。 

单位：亿元  币种：人民币 

有息债务类别 

到期时间 

合计 
已逾期 

6 个月以内（

含）； 

6 个月（不含

）至 1 年（含

） 

超过 1 年以上

（不含） 

信用债券 0 2 0 15.18 17.18 
银行贷款 0 0.8 2 17.92 20.72 

非银行金融机

构贷款 
0 0.32 0.5 1 1.82 

合计 0 3.12 2.5 33.1 39.72 
截止报告期末，发行人发行的公司信用类债券中，公司债券余额 0 亿元，企业债券余额

16.67 亿元，非金融企业债务融资工具余额 0.51 亿元，且共有 2 亿元公司信用类债券在 2022
年下半年到期或回售偿付。 

更正后： 
截止报告期末，发行人口径有息债务余额 22.55 亿元，其中公司信用类债券余额 17.18 亿元，
占有息债务余额的 76.19%；银行贷款余额 5.04 亿元，占有息债务余额的 22.35%；非银行金
融机构贷款 0.33 亿元，占有息债务余额的 1.46%；其他有息债务余额 0 亿元，占有息债务余
额的 0%。 

单位：亿元  币种：人民币 

有息债务类别 

到期时间 

合计 
已逾期 

6 个月以内（

含）； 

6 个月（不含

）至 1 年（含

） 

超过 1 年以上

（不含） 

信用债券 0 2 0 15.18 17.18 
银行贷款 0 0.3 1.1 3.64 5.04 



非银行金融机

构贷款 
0 0 0.03 0.3 0.33 

合计 0 2.3 1.13 19.12 22.55 
截止报告期末，发行人发行的公司信用类债券中，公司债券余额 0 亿元，企业债券余额

16.67 亿元，非金融企业债务融资工具余额 0.51 亿元，且共有 2 亿元公司信用类债券在 2022
年下半年到期或回售偿付。 

三、第 16 页，“第三节 报告期内重要事项”之“五、负债情况”

的“（四）有息债务及其变动情况” 

更正前： 

1. 报告期初合并报表范围内公司有息债务总额：37.6 亿元，报告期末合并报表范围内

公司有息债务总额 39.72 亿元，有息债务同比变动 5.6%。 

更正后： 

2. 报告期初合并报表范围内公司有息债务总额：39.6 亿元，报告期末合并报表范围内

公司有息债务总额 39.72 亿元，有息债务同比变动 0.30%。 

四、第 17 页，“第三节 报告期内重要事项”之“六、净利润及

其他损益来源情况”的“（三）净利润与经营性净现金流差异” 

更正前： 
报告期公司经营活动产生的现金净流量与报告期净利润存在重大差异的，请说明原因 

□适用 √不适用  

更正后： 

报告期公司经营活动产生的现金净流量与报告期净利润存在重大差异的，请说明原因 

√适用 □不适用  

报告期内，发行人经营活动产生的现金流量净额为 23,073.82 万元，净利润为-8,572.23 万元

，主要由于报告期内坏账损失导致信用减值损失大幅增加，净利润大幅下滑。 

五、第 17 页，“第三节 报告期内重要事项”之“八、非经营性

往来占款和资金拆借”的“3. 3 报告期末，发行人非经营性往来占款

和资金拆借前 5 名债务方” 

更正前： 



单位：亿元  币种：人民币 

拆借方/占
款人名称
或者姓名 

报告期
发生额 

期末累
计占款
和拆借
金额 

拆借/占款
方的资信

状况 

主要形成
原因 

回款安排 回款期限结构 

瑞丽市住
房和城乡
建设局 

0 

1.59 良好 往来款 

安排专人跟踪
，确保按约定
收回 

1-2 年 

瑞丽建设
投资控股
集团有限
公司 

0.2 

1.09 良好 往来款 

安排专人跟踪
，确保按约定
收回 

1 年以内 

瑞丽市土
地收购储
备交易中
心 

0 

0.83 良好 往来款 

安排专人跟踪
，确保按约定
收回 

1-2 年 

瑞丽土地
投资开发
有限公司 

0 

0.82 良好 往来款 

安排专人跟踪
，确保按约定
收回 

1-2 年 

瑞丽重点
开发开放
试验区投
融资有限
公司 

0 

0.63 良好 往来款 

安排专人跟踪
，确保按约定
收回 

1-2 年 

更正后： 
单位：亿元  币种：人民币 

拆借方/占
款人名称
或者姓名 

报告期
发生额 

期末累
计占款
和拆借
金额 

拆借/占款
方的资信

状况 

主要形成
原因 

回款安排 回款期限结构 

瑞丽市金
瑞投资管
理有限责
任公司 

0 

4.31 良好 往来款 

安排专人跟踪
，确保按约定
收回 

1-2 年 

瑞丽市财
金投资管
理有限责
任公司 

0.6 

3.89 良好 往来款 

安排专人跟踪
，确保按约定
收回 

1 年以内 

瑞丽市畹
町经济开
发区宏大
投资开发
有限公司 

0.3 

1.3 良好 往来款 

安排专人跟踪
，确保按约定
收回 

1-2 年 



拆借方/占
款人名称
或者姓名 

报告期
发生额 

期末累
计占款
和拆借
金额 

拆借/占款
方的资信

状况 

主要形成
原因 

回款安排 回款期限结构 

瑞丽市教
育产业投
资发展有
限公司 

0 

1.20 良好 往来款 

安排专人跟踪
，确保按约定
收回 

1-2 年 

瑞丽市助
航教育投
资发展有
限公司 

0 

1.20 良好 往来款 

安排专人跟踪
，确保按约定
收回 

1-2 年 

本公司全体董事、监事、高级管理人员或履行同等职责的人员以 

及相关信息披露义务人承诺所披露的信息真实、准确、完整、及时，

并按照银行间市场相关自律规则的规定履行相关的后续信息披露义

务。  

特此公告。 

 

  




	瑞丽仁隆投资开发有限责任公司公司债券中期报告（2022年）更正公告
	瑞丽仁隆投资开发有限责任公司公司债券中期报告（2022年）更正公告

	更正公告盖章页

